РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иркутская область, Слюдянский район
665920, с.Маритуй, 7

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 14.08.2018г. №  16
«План действий по предупреждению и
ликвидации ЧС природного и техногенного характера
ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЕ»

В целях организации и проведения мероприятий по защите населения, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении опасных геофизических явлений (землетрясение 5 и более баллов), на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Иаритуйского муниципального образования
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. [bookmark: sub_10]Утвердить ПЛАН действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера (землетрясение). Приложение №1.

Таблица 1: Расчеты на проведение эвакуации населения при возникновении землетрясений Маритуйского МО;
Таблица 2: Сведения по эвакуационным маршрутам (магистральные автодороги, внутригородские улицы) при землетрясении 7 и более балов;
Таблица 3: Перечень эвакуационных органов, развертываемых на территории Маритуйского МО при возникновении землетрясений;
Таблица 4: Сведения по транспорту, привлекаемому для проведения эвакуационных мероприятий и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

2.  Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Маритуйское сельское поселение».
3. Контроль  над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                        В.А.Парфёнова

Утверждено
РАСПОРЯЖЕНИЕМ №16 от 14.08.2018г

Приложение №1
Расчеты на проведение эвакуации населения при возникновении землетрясений
Маритуйского МО
Таблица 1
	№ п\п
	Наименование населенного пункта в зоне ЧС, ответственный за эвакуацию
	Количество населения, подлежащего эвакуации (чел.)
	Эвакуируемся пешим порядком (личным транспортом)
	Эвакуируется автотранспортом
	Организация, выделяющая транспорт, расстояние от зоны ЧС
	Размещается у родственников
	Наименование и адрес ПВР, расстояние до ПВР
	Организация питания и мед. обеспечения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с.Маритуй, глава администрации –Парфёнова ВА
	42

	Моторной лодкой \42
	Частное лицо, 51 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 60км
	Администрация Маритуйского МО

	2
	п.Половинная, глава администрации –Парфёнова ВА
	5

	Моторной лодкой \5
	Частное лицо, 61 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 50км

	3
	п.Пономаревка, глава администрации –Парфёнова ВА
	5

	Моторной лодкой \5
	Частное лицо, 68 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 57км

	4
	п.Шумиха, глава администрации –Парфёнова ВА
	2

	Моторной лодкой \2
	Частное лицо, 75 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 54км

	5
	п.Уланово, глава администрации –Парфёнова ВА
	Проживающие, зарегистрированные – отсутствуют

	-
	-

	-

	6
	п.Баклань, глава администрации –Парфёнова ВА
	5

	Моторной лодкой \5
	Частное лицо, 49 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 68км

	7
	п.Пыловка, глава администрации –Парфёнова ВА
	2

	Моторной лодкой \2
	Частное лицо, 47 км

	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10. Расстояние до ПВР 70км

	8
	п.Шарыжалгай, глава администрации –Парфёнова ВА
	Проживающие, зарегистрированные – отсутствуют

	-
	-
	-
	-

Исполнитель: Ю.М.Черникова - главный специалист администрации Маритуйского МО

СВЕДЕНИЯ
По эвакуационным маршрутам (магистральные автодороги, внутригородские улицы) при землетрясении 7 и более балов

Таблица 2
	№ п\п
	Магистральные автодороги (внутригородские улицы)
	Участки завалов
	Участки сплошных завалов
	Резервные маршруты (внутригородские улицы)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с.Маритуй
	номера домов:
13,12,11,1,2,3,4
	номера домов:
13,12,11,1,2,3,4
	120км

	2
	п.Половинная
	номера домов:
1,4,8
	номера домов:
 8
	110км

	3
	п.Пономаревка
	номера домов:
1а
	номера домов:
сплошных завалов нет
	107км

	4
	п.Шумиха
	номера домов:
1,2
	номера домов:
сплошных завалов нет
	102км

	5
	п.Уланово
	-
	-
	-
	Жилых домов нет

	6
	п.Баклань
	номера домов:
4,5
	номера домов:
4,5
	129км

	7
	п.Пыловка
	номера домов:
1,2
	номера домов:
1
	134км

	8
	п.Шарыжалгай
	номера домов:
2
	номера домов:
2
	139км

Исполнитель: Ю.М.Черникова - главный специалист администрации Маритуйского МО

ПЕРЕЧЕНЬ
Эвакуационных органов, развертываемых на территории Маритуйского МО при возникновении землетрясений

Таблица 3
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Наименование и адрес организации на базе которой развертывается ПВР
	Должность, ФИО ответственного лица
	№ телефона
	Вместимость (чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Эвакуационная комиссия Маритуйского МО
	Администрация Маритуйского МО, с.Маритуй, дом 7. Тел89501012692
	Глава администрации Маритуйского МО-Парфёнова ВА
	89500670268
	35

	2
	Пункт сбора №1

	Площадь перед зданием администрации с.Маритуй,7
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	35

	ВСЕГО:
	ПС - 1

	Промежуточный пункты эвакуации
(создаются для кратковременного размещения населения, оставшегося без крова в 1-3 сутки (до восстановления дорожной сети). Размещаются в сейсмоустойч.зданиях, палатках, жд вогонах, сборных сооружениях

	3
	ППЭ №1

	Жилой сектор
п. Пономоревка,1
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	4

	4
	ППЭ №2
	Жилой сектор
п. Половинная, жилой дом №5
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	10

	5
	ППЭ №3
	Жилой сектор
п. Пыловка, жилой дом №1
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	6

	6
	ППЭ №4
	Жилой сектор
п. Баклань, жилой дом №1
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	10

	7
	ППЭ №5
	Жилой сектор
п. Шумиха, жилой дом №3
	Глава администрации Маритуйского МО
	89500670268
	4

	ВСЕГО:
	ППЭ - 5

	Пункты временного размещения
Здания,предостовляемые для развертывания ПРВ, имеют наивысшую степень сейсм.защиты или находятся за пределами зон разрушений

	1
	ПВР №16
	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10.
	Сергеева ЕП, директор ДК
	89501103541
	174

	Пункты длительного проживания (при наличии)
(создаются в зданиях, оснощенных коммунально-бытовыми помещениями, соответствующими санитарным нормам)

	1
	ПВР (ПДП)
	Дом культуры «Водник» п.Байкал, ул.Набережная,10
	Сергеева ЕП, директор ДК
	89501103541
	174

	ВСЕГО:
	ПС –1
ППЭ –5
ПВР –1
ПДП- 1

СВЕДЕНИЯ
По транспорту, привлекаемому для проведения эвакуационных мероприятий и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения

Таблица 4
	№ п\п
	Наименование организации, выделяющей транспорт
	Руководитель организации, ФИО, № телефона
	Тип транспорта (марка), количество единиц
	Количество транспорта, ед
	Вместимость (грузоподъемность), чел.,\тонн
	Готовность транспорта, %
	Количество состава, выделяемого для перевоза, чел.%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Частное лицо
	Черников МВ, тел.89501012692
	Моторная лодка «КАЗАНКА»
	1
	4\100
	80
	1